UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ TÀI CHÍNH

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  934 /STC-VP       Sóc Trăng, ngày 23 tháng  3  năm 2020

V/v triển khai thực hiện

Nghị định số 30/2020/NĐ-

CP, ngày 05/3/2020 của

Chính phủ

                                           Kính gửi: Trưởng các đơn vị thuộc Sở Tài chính

          tỉnh Sóc Trăng.

Căn cứ Nghị định số 30/2020/NĐ-CP, ngày 05/3/2020 của Chính phủ về

công tác văn thư;

Theo Công văn số 629/SNV-VTLT ngày 19/3/2020 của Sở Nội vụ tỉnh

Sóc Trăng về việc triển khai thực hiện Nghị định số 30/2020/NĐ-CP, ngày

05/3/2020 của Chính phủ,

Sở Tài chính triển khai Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của

Chính phủ về công tác văn thư đến toàn thể công chức tại cơ quan. Trong đó,

lưu ý một số nội dung cơ bản sau:

- Nghị định gồm 7 chương và 38 điều, quy định cụ thể về soạn thảo; ký

ban hành văn bản hành chính; quản lý văn bản; lập hồ sơ và nộp lưu hồ sơ, tài

liệu vào lưu trữ cơ quan; quản lý, sử dụng con dấu và thiết bị lưu khóa bí mật

trong công tác văn thư.

- Nghị định có hiệu lực từ ngày 05/3/2020, thay thế Nghị định số

110/2004/NĐ-CP ngày 08/4/2004 của Chính phủ về công tác văn thư và Nghị

định số 09/2010/NĐ-CP ngày 08/02/2010 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 110/2004/NĐ-CP.

Nội dung Nghị định nêu trên được gửi qua Hệ thống quản lý văn bản và

điều hành, đăng trên Cổng thông tin điện tử của Sở Tài chính tại địa chỉ

https://sotaichinh.soctrang.gov.vn (Mục Cải cách hành chính).

Đề nghị Trưởng các đơn vị thuộc Sở phổ biến đến toàn thể công chức

thuộc đơn vị mình biết và thực hiện. Trong quá trình triển khai có khó khăn,

vướng mắc đề nghị liên hệ Văn phòng để thống nhất thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Cổng TTĐT Sở;

- Lưu: VP.
                        A.Trang

GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-03-23T15:11:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Mỹ Trang<ttmtrang@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-03-23T15:14:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Chung Thanh Tâm<cttam@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-03-23T15:14:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Tài chính<stcsoctrang@mof.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-03-23T15:14:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Chung Thanh Tâm<cttam@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!